Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 07/12/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000197/2023

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Srs. Vereadores.

Nos termos regimentais, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que se oficie à
Exma. Sra. Prefeita Municipal e demais setores responsáveis para que, no prazo legal, nos
apresente, respectivamente:

1. O município aderiu à Política Estadual de Saúde Integral de Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis e Transexuais conforme a RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.375, DE 19 DE OUTUBRO DE
2022? Em caso afirmativo, houve adesão a esse incremento financeiro para os anos de 2023 e 2024?

2. Foi criado o Comitê de Equidade previsto nas resoluções?

3. O recurso financeiro de 2023 foi recebido? Se sim, quais ações foram implementadas a
partir desse recurso em relação à população LGBT?

4. O município aderiu à Política Estadual de Saúde Integral de Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis e Transexuais conforme a RESOLUÇÃO SES/MG Nº 9.076, DE 18 DE OUTUBRO DE
2023? Se sim, existem propostas elaboradas para a execução do recurso?

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o
Município.

Palácio Barbosa Lima, 07 de dezembro de 2023.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 132945

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-12-07T18:27:34-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos